АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.02.2019

   335

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

 муниципальный район» от 12.11.2013 года

 № 3047 «Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование экономической

активности в Кингисеппском муниципальном

районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 09.11.2015 года № 2477 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3047 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Кингисеппском районе» (с изменениями и дополнениями от 18.08.2014 № 2117, от 12.11.2014 № 3035, от 06.04.2015 № 881, от  28.10.2015 № 2370, от 21.12.2015 № 2820, от 25.08.2016 №2085, от 23.12.2016 №3350, от 08.09.2017 №2344,от 30.10.2017 №2789, от 29.12.2017 №3478, от 15.03.2018 №472, от 23.01.2019 №87) согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности Толкачева В.Е.

Исполняющий обязанности главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

      Е.Г.Антонова
Богомазова, 48795
	Утверждены
 постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 21.02.2019года № 335
(приложение)

Изменения в муниципальную программу «Стимулирование экономической
активности в Кингисеппском муниципальном районе»
1. Абзац 10 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, основные проблемы в указанной сфере и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:

«Программа представляет планы деятельности муниципалитета в одном из направлений экономики до 2021 года и соответствует стратегической цели Концепции социально-экономического развития Кингисеппского муниципального района на период до 2025 года».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка»  Раздел  9.3 «Планируемые результаты реализации подпрограммы» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Кингисеппском муниципальном районе»  изложить в следующей редакции:
	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение числа малых предприятий, включая индивидуальных предпринимателей  на 90 единиц;
2. Увеличение количества потенциальных предпринимателей, прошедших обучение на 9 человек;
3. Увеличение количества оказанных информационно-консультационных услуг на 25 единиц;                                                                                                                                                     4. Увеличение числа предпринимателей принимающих участие в региональной и муниципальной программах на 6 единиц;

5.Обеспечение поселений, входящих в состав МО "Кингисеппский муниципальный район" услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6.Создание условий для эффективного функционирования системы защиты прав потребителей в Кингисеппском районе, повышения качества и безопасности товаров, работ и услуг;

7. Формирование и сдача отчета по форме №1-ЛЕНОБЛ ИНД (один сбор по 15 отчетов), №1-ЛЕНОБЛ МО (один сбор по 385 отчетов) №1-ЛЕНОБЛ  (два сбора по 200 отчетов в соответствии с графиком представления в ИАС «Мониторинг субъектов МСП ЛО;

8.Организация и проведение ярмарок – 2 единицы в год;

9. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 1 тыс. человек населения до 45,0 ед.;

10. Увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций до 42,6%;

11. Увеличение оборота средних предприятий до 3,6 млрд. руб.;
12. Увеличение коэффициента «рождаемости» субъектов МСП  до 18 ед.;

13. Увеличение количества объектов в перечне муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к предыдущему году– 10% в год;

14. Количество обновлений в разделе имущественной поддержки на сайте муниципального образования– 1 раз в год;

15. Доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов малого предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок - не менее 15%;
16. Количество  семинаров для субъектов МСП по вопросам участия в муниципальных закупках и закупках отдельных юридических лиц – 2 ед. в год;
17. Количество организованных семинаров направленных на развитие социального предпринимательства – 2 ед. в год;

18. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, получивших поддержку за счет субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»:
2016 год -7 ед.;

2017 год – 5 ед.;

2018 год – 3 ед.;

2019 год – 3 ед.;

2020 год – 3 ед.;

2021 год – 3 ед.;

19. Количество вновь созданных рабочих мест, субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку  за счет субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»;

2016 год -14 ед.;

2017 год – 10 ед.;

2018 год – 6 ед.;

2019 год – 6 ед.;

2020 год – 6 ед.;

2021 год – 6 ед.;

20. Количество тематических выстовок-ярмарок народно-художественных промыслов – 1 ед. в год.;
21. Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей на 0,6 ед.

3. Раздел 9.3.4  «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы Кингисеппкого муниципального района» изложить в следующей редакции:

1.      Увеличение числа малых предприятий, включая индивидуальных предпринимателей  на 90 единиц;

2.      Увеличение количества потенциальных предпринимателей, прошедших обучение на 9 человек;

3.      Увеличение количества оказанных информационно-консультационных услуг на 25 единиц;

4.      Увеличение числа предпринимателей принимающих участие в региональной и муниципальной программах на 6 единиц;

5.     Обеспечение поселений, входящих в состав МО "Кингисеппский муниципальный район" услугами  общественного питания, торговли и бытового обслуживания  осуществляется при  выполнении работы по 6-ти направлениям:

· сводный мониторинг объектов потребительского рынка по направлениям деятельности и ведение учета их дислокации;

· изучение спроса и предложения товаров, работ, услуг путем проведения анкетирования населения и участия на сходах сельских  старост; проведение «Круглых столов»;

· подготовка информационно-аналитических материалов по состоянию, динамике потребительского рынка и мониторингу цен; анализ торговых оборотов и достижения нормативов обеспечения населения по разным направлениям деятельности;

· развитие торговой деятельности и народных промыслов и ремесел, ярмарочной торговли, нестационарных торговых объектов;
· проведение просветительской работы среди субъектов потребительского рынка (потребителей и предпринимателей) и специалистов администраций поселений через СМИ, публикации, сеть Интернет, проведение обучающих семинаров, мастер-классов, оказание информационно-консультационных услуг;

· взаимодействие с органами госуправления, осуществляющими надзорные мероприятия на потребительском рынке, участие в межведомственных комиссиях и совместных мероприятиях;

6. Создание условий для эффективного функционирования системы защиты прав потребителей в Кингисеппском районе, повышения качества и безопасности товаров, работ и услуг, соответственно ИКЦ выполнит свои прямые обязательства (235 консультаций обратившимся по вопросам защиты их права, составление претензионных писем и исковых заявлений - 90; опубликование 6-ти  материалов,  способствующих повышению потребительской грамотности населения; проведение 10 выездных приёмов потребителей по защите их прав и законных интересов в сельских поселениях района)

7. Формирование и сдача отчета по форме №1-ЛЕНОБЛ ИНД (один сбор по 15 отчетов), №1-ЛЕНОБЛ МО (один сбор по 385 отчетов) №1-ЛЕНОБЛ  (два сбора по 200 отчетов в соответствии с графиком представления в ИАС «Мониторинг субъектов МСП ЛО;

8. Организация и проведение ярмарок – 2 единицы в год;

9. Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 1 тыс. человек населения до 45,0 ед.;

10. Увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций до 42,6%;

11. Увеличение оборота средних предприятий до 3,6 млрд. руб.;
12. Увеличение коэффициента «рождаемости» субъектов МСП до 18 ед.;

13. Прирост количества объектов в перечне муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к предыдущему году– 10% в год;

14. Количество обновлений в разделе имущественной поддержки на сайте муниципального образования– 1 раз в год;

15. Доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов малого предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок - не менее 15%
16. Количество  семинаров для субъектов МСП по вопросам участия в муниципальных закупках и закупках отдельных юридических лиц – 2 ед. в год;
17. Количество организованных семинаров направленных на развитие социального предпринимательства – 2 ед. в год.

18.  Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,  действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, получивших поддержку за счет субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»:

            2016 год -7 ед.;

            2017 год – 5 ед.;

            2018 год – 3 ед.;

            2019 год – 3 ед.;

            2020 год – 3 ед.;

            2021 год – 3 ед.;

19. Количество вновь созданных рабочих мест, субъектами малого предпринимательства, получившими поддержку  за счет субсидии из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»;

                2016 год -14 ед.;

                2017 год – 10 ед.;

                2018 год – 6 ед.;

                2019 год – 6 ед.;

                2020 год – 6 ед.;

                2021 год – 6 ед.;

20. Количество тематических выставок-ярмарок народно-художественных промыслов – 1 ед. в год;
21. Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей на 0,6 ед.
 4. Приложение № 3, № 5 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности в Кингисеппском  районе» изложить в следующей редакции